
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 449      del    11.11.2004 
 

O G G E T T O 
 

Approvazione, in linea tecnica, del progetto esecutivo dei lavori di adeguamento del Palazzetto dello 
Sport Don Sturzo per l’ottenimento del parere definitivo della Commissione Provinciale di vigilanza 
sui locali di pubblico spettacolo. Importo complessivo dei lavori €.43.000,00. 
 
 
 
 

L’anno duemilaquattro, il giorno undici del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.   SOLIMINI  Maurizio  - ASSESSORE - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale Suppl., dott.  Vincenzo De Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Pubblicata il 25.11.2004 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

− 

Presso l’impianto sportivo comunale Don Sturzo, sono necessari dei lavori integrativi per il 
completamento al rilascio del certificato di prevenzione incendi; 

In data 12/12/2001 prot. n. 45160, è stata trasmessa alla Commissione Provinciale di Vigilanza sui 
locali di Pubblico Spettacolo, la documentazione progettuale per l’ottenimento del certificato di 
idoneità alle manifestazioni di pubblico spettacolo, così come previsto dal D.M. 18/03/1996 e D.M. 
19/08/1996; 

In data 04/06/2002 con nota n. 1785/02 il Genio Civile esprimeva parere favorevole sul progetto 
presentato; 

In data 26/06/2002, veniva rilasciato il verbale n. 1476/165 della Commissione Provinciale di 
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo,  esprimendo il parere contrario a causa del parere contrario 
sul progetto del Comando Provinciale dei VV.F.; 

Alla Commissione Provinciale per la Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, in data 
14/10/2003 al n. 46852 si trasmetteva la documentazione integrativa; 

Con nota scritta del 10/02/2004 prot. al n. 6542, il Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Ufficio 
Prevenzione, informava di aver approvato il progetto ponendo alcune prescrizioni da osservare; 

La U.O. 3 Manutenzione del Settore LL.PP., al fine di ottemperare alla definizione del rilascio 
definitivo delle autorizzazioni dei vari Enti preposti, in data 10/09/2003 ha redatto il Computo Metrico 
Estimativo e tutti gli altri atti tecnici per gli ulteriori lavori da eseguire; 

Tali lavori supplementari comportano inevitabilmente  dei lavori relativi agli impianti elettrici, 
antincendio e di sicurezza con importo lavori esplicitato nel seguente quadro economico: 
n.° IMPORTO TOTALI

A)
A1) 33 080,83€             
A2) -€                        
A3) 400,00€                  

33 480,83€          
800,00€                 

A.a) 34 280,83€          
B)
B1) 3 428,08€               

B2) -€                        
B 2.1) 1 355,47€               
B 2.2) 1 000,00€               
B 2.3) 1 250,00€               

B 2.5) 1 000,00€               
8 719,17€            

43 000,00€          TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI: (A.a+B)
totale somme a disposizione B)

Spese per pubblicità, ecc.

Spese per accertamenti, C.P.I., ecc.

DESCRIZIONE

importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza

spese generali:

TOTALE DEI LAVORI:  (A1+A2+A3)

a misura

Totale dei lavori a base d'asta :  (A+O.S.)

a corpo

B 2.4)
Incentivazione ex Art.18 L.109/94 e succ. modifiche, ivi comprese le
ritenute CPDEL e IRAP, pari al 2,00%, su A)+A.a)

in economia

685,62€                  

10%
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

I.V.A. ed eventuali altre imposte su A)+A.a)

Allaccimenti a pubblici servizi (Enel, ecc.)

Importo per esecuzione lavori
lavori a base d’asta a corpo e misura :

Imprevisti

 
Considerato che: 

 Agli atti del Comune esiste il fax del 06/11/2001 del C.O.N.I. il quale riporta le osservazioni sul 
progetto e i miglioramenti tecnici per ottenere il parere del C.O.N.I; 
 



 
Ritenuto di: 

− Approvare, in linea tecnica, il progetto esecutivo dei “ lavori di adeguamento del Palazzetto dello 
sport Don Sturzo per l’ottenimento del parere definitivo della Commissione Provinciale di vigilanza 
sui locali di pubblico spettacolo”, costituito dagli elaborati tecnici (c.m.e., e.p., planimetria e relazione 
tecnica), ivi compreso il quadro economico generale di cui sopra, per l’importo complessivo di 
€.3.000,00; 

Visto: 
- il parere favorevole di cui all’Art.49 – comma 1 del D.Lgs n.267/2000, espresso dal Dirigente del 
Settore LL. PP. per quanto concerne la regolarità tecnica del presente progetto esecutivo; 

Visti: 
 La Legge n.109/94 e ss. mm. ed integrazioni; 
 Il D.P.R. n.554/99; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Nuovo Regolamento Comunale sugli appalti e contratti; 
 Il D.Lgs n.267/2000; 
 Il D.M. 18/03/1996 e D.M. 19/08/1996 
A voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
Per quanto premesso: 

1) Approvare come approva, ai sensi del D.Lgs n.267/2000 e dell’Art.16 della L.n.109/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni, il Progetto Esecutivo per i “ lavori di adeguamento del Palazzetto 
dello sport Don Sturzo per l’ottenimento del parere definitivo della Commissione Provinciale di 
vigilanza sui locali di pubblico spettacolo”, in linea tecnica, redatto dall’U.O. 3 Manutenzione. 

2) Approvare, come approva, il quadro economico generale per la realizzazione dei lavori di cui al 
punto precedente e relativo ai “ lavori di adeguamento del Palazzetto dello sport Don Sturzo per 
l’ottenimento del parere definitivo della Commissione Provinciale di vigilanza sui locali di pubblico 
spettacolo”, con importo complessivo dei lavori di €. 43.000,00 così come specificato in calce: 

n.° IMPORTO TOTALI

A)
A1) 33 080,83€             
A2) -€                        
A3) 400,00€                  

33 480,83€          
800,00€                 

A.a) 34 280,83€          
B)
B1) 3 428,08€               

B2) -€                        
B 2.1) 1 355,47€               
B 2.2) 1 000,00€               
B 2.3) 1 250,00€               

B 2.5) 1 000,00€               
8 719,17€            

43 000,00€          

Importo per esecuzione lavori
lavori a base d’asta a corpo e misura :

Imprevisti

B 2.4)
Incentivazione ex Art.18 L.109/94 e succ. modifiche, ivi comprese le
ritenute CPDEL e IRAP, pari al 2,00%, su A)+A.a)

in economia

685,62€                  

10%
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

I.V.A. ed eventuali altre imposte su A)+A.a)

Allaccimenti a pubblici servizi (Enel, ecc.)

DESCRIZIONE

importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza

spese generali:

TOTALE DEI LAVORI:  (A1+A2+A3)

a misura

Totale dei lavori a base d'asta :  (A+O.S.)

a corpo

TOTALE COMPLESSIVO DEI LAVORI: (A.a+B)
totale somme a disposizione B)

Spese per pubblicità, ecc.

Spese per accertamenti, C.P.I., ecc.

 



 
3) Inviare tale provvedimento con gli elaborati progettuali all’ufficio Appalti per l’indizione della gara 

ad evidenza pubblica. 
4) Nominare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’Art. 7 della Legge n.109/94 e ss.mm. 

ed ii. l’Istruttore Direttivo Ing. De Bari Onofrio, Coordinatore della U.O. 3 del Settore LL. PP.. 
5) Trasmettere il presente provvedimento, per opportuna conoscenza, al Sig. Sindaco e Sig. Direttore 

Generale. 
6) Trasmettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore LL.PP., al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario, all’Assessore ai LL. PP. e al Responsabile Unico del Procedimento, per 
quanto di loro competenza. 


